UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1447/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  03 tháng 6 năm 2022

V/v đề nghị bổ sung nội dung vào dự

thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc,

tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân

sách nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của

ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2022-2025

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Biên bản họp ngày 02/6/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc

nguyên tắc, tiêu chí phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn NSTW hỗ trợ Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022-2025;

Theo dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ

vốn ngân sách nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022-2025 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp, do Sở Tài chính đang xây dựng;

Qua ý kiến thống nhất của các ngành tại cuộc họp ngày 02/6/2022 và dự

thảo Nghị quyết trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Tài chính bổ sung nội

dung vào dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ

vốn ngân sách nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022-2025 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp như sau:

1. Tại mục căn cứ các quy định dự thảo Nghị quyết: Đề nghị bổ sung căn

cứ "Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019".

2. Tại khoản 1 Điều 1 (Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng) dự thảo

Nghị quyết: Đề nghị bỏ cụm từ "(vốn sự nghiệp)", để áp dụng chung cho cả vốn

vốn sự nghiệp và vốn đầu tư phát triển.

3. Tại khoản 1 Điều 2 (Nguyên tắc phân bổ vốn) dự thảo Nghị quyết: Đề

nghị chỉnh sửa như sau: "Tuân thủ các quy định của pháp luật về đầu tư công,

ngân sách nhà nước và các quy định liên quan".

4. Tại khoản 3 Điều 2 (Nguyên tắc phân bổ vốn) dự thảo Nghị quyết: Đề

nghị chỉnh sửa như sau: "Thực hiện tốt mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình;

đầu tư có trọng tâm, trọng điểm và bền vững".

5. Tại Điều 4 (Tiêu chí, định mức phân bổ vốn đối với các tiểu dự án, dự

án còn lại của Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg) dự thảo Nghị quyết: Đề nghị

chỉnh sửa như sau: "Căn cứ nguồn vốn ngân sách trung ương phân bổ và hướng

dẫn của các Bộ, ngành trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp thông qua

2

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp để phân bổ cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh

và các huyện thực hiện, phù hợp với tình hình thực tế và điều kiện thực tiễn của

địa phương".

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính chuyển ý kiến trên đến Sở Tài chính tổng

hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-06-03T16:37:09+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!